
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
 

N.  28 DEL 09/07/2024 
 

 

OGGETTO: Affidamento alla Security Architect s.r.l. – Bari, ai sensi 

dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, dei servizi di 

assistenza sistemistica sui software, sistemi operativi client e 

server, switch di rete, sicurezza, firewall di confine, gestione 

dell’infrastruttura del parco hardware collegato al dominio 

e servizio di monitoraggio degli apparati server. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68/24 del 23/04/2024, è stata autorizzato 

l’avvio della negoziazione con la Security Architect s.r.l. di Bari ai fini dell’eventuale 

esercizio dell’opzione prevista nel contratto in scadenza, per il rinnovo, per la durata di un 

anno, del servizio di assistenza sistemistica sui software, sistemi operativi client e server, 

switch di rete, sicurezza, firewall di confine, gestione dell’infrastruttura del parco hardware 

collegato al dominio e servizio di monitoraggio degli apparati server; 

- con nota prot. 11097/APP del 17/05/2024, il citato operatore economico è stato invitato a 

negoziare le condizioni di cui al contratto in scadenza al 31/07/2024 ed in particolare allo 

stesso sono state proposte integrazioni e migliorie al servizio ed è stato formulato un invito 

ad applicare uno sconto sugli importi ivi fissati; 

 

Visto che: 

- con offerta del 21/05/2024, la Security Architect s.r.l. ha accettato le integrazioni e 

migliorie di cui al nuovo capitolato prestazionale, come richiesto nella citata nota prot. 

11097/APP del 17/05/2024, ma non ha apportato riduzioni ai prezzi in essere, come di 

seguito indicati: 

➢ € 71.295,00 oltre IVA, quale canone annuo riferito al servizio di assistenza; 

➢ € 451,05 oltre IVA, quale importo unitario per eventuali prestazioni definite 

“emergenziali” fino ad un massimo di sei; 

- con mail del 28/05/2024, il Referente operativo aziendale, all’uopo interessato, ha 

formulato un giudizio di congruità sui prezzi proposti, anche in ragione delle ulteriori 

attività previste dal capitolato; 

 

Ritenuto, pertanto, dover affidare il servizio, per il periodo 01/08/2024-31/07/2025, alla Security 

Architect s.r.l., corrente in Bari alla Via Salvatore Matarrese n. 36, per il canone annuo di € 

71.295,00 oltre IVA e prevedendo, in caso di prestazioni definite “emergenziali”, un costo unitario 

pari ad € 451,05 oltre IVA; 

 

Preso atto di un problema tecnico occorso agli uffici aziendali nella fase di verifica dei requisiti 

attraverso il FVOE 2.0 dell’ANAC e della conseguente decisione di condurre le suddette verifiche 

mediante richiesta diretta agli enti preposti; 

 

Vista la delibera adottata nel corso dell’adunanza del 02/07/2024 con la quale il CDA, preso atto 

del suddetto problema relativo alle verifiche, ha autorizzato l’adozione di provvedimento di 

affidamento mediante determina del Direttore Generale, all’esito positivo delle verifiche stesse; 

 

Tenuto conto che le suddette verifiche documentali si sono concluse con esito positivo in data 

04/07/2024, peraltro comunque con l’utilizzo del FVOE 2.0; 

 

Richiamato l’art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

1. affidare, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023, il servizio di assistenza sistemistica 

sui software, sistemi operativi client e server, switch di rete, sicurezza, firewall di confine, 

gestione dell’infrastruttura del parco hardware collegato al dominio e servizio di monitoraggio 

degli apparati server,  alla Security Architect s.r.l., corrente in Bari alla Via Salvatore Matarrese 

n. 36, per il periodo 01/08/2024-31/07/2025 e per il canone annuo di € 71.295,00 oltre IVA 

prevedendo, in caso di prestazioni definite “emergenziali”, un costo unitario pari ad € 451,05 

oltre IVA; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti 

adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 9 luglio 2024 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Sergio Salomone 


